
Rio Grande do Sul , 02 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3668 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             30 

dia 16 de outubro de 2023, às 08h30min, no portal de compras 
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/. A íntegra do edital 
encontra-se disponível no site www.coronelbicaco.rs.gov.br. 
  
Coronel Bicaco, 29 de setembro de 2023. 
  
JURANDIR DA SILVA - 
Prefeito 

Publicado por: 
Lilian Vieira Ribeiro 

Código Identificador:8EED4AAF 

 
SECRETARIA DA FAZENDA 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 49/2023- AQUISIÇÃO 
DE PEÇAS PARA MOTONIVELADORA 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 49/2023- AQUISIÇÃO 
DE PEÇAS PARA MOTONIVELADORA 
Objeto: aquisição de peças para manutenção da motoniveladora New 
Holland RG170B pertencente a frota da Secretaria de Obras do 
Município de Coronel Bicaco/RS. A dispensa ficará disponível dos 
dias 29 de setembro de 2023 até o dia 05 de outubro de 2023, até às 
14h00min, no portal de compras 
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/. A íntegra do edital 
encontra-se disponível no site www.coronelbicaco.rs.gov.br. 
Coronel Bicaco/RS, 29 de setembro de 2023. 
  
JURANDIR DA SILVA - 
Prefeito 

Publicado por: 
Lilian Vieira Ribeiro 

Código Identificador:70BAF84F 

 
SECRETARIA DA FAZENDA 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 35/2023- 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VAN FIAT DUCATO 

 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 35/2023- 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VAN FIAT DUCATO 
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de peças 
para conserto da Van Fiat Ducato, pertencentes a frota da Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Coronel Bicaco/RS. A 
licitação acontecerá no dia 17 de outubro de 2023, às 08h30min no 
portal de compras https://www.comprasgovernamentais.gov.br/. A 
íntegra do edital encontra-se disponível no site 
www.coronelbicaco.rs.gov.br. 
Coronel Bicaco, 29 de outubro de 2023. 
  
JURANDIR DA SILVA - 
Prefeito 

Publicado por: 
Lilian Vieira Ribeiro 

Código Identificador:CCE9AF9E 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2023 
 
IVELTON MATEUS ZARDO Prefeito Municipal de Cotiporã, no uso 
de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal n.º 
10.520 de 17/07/2002, e do Decretos Municipais nº 2.827/2013 e 
3.800/2020, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, torna público para conhecimento dos 
interessados, que, na Prefeitura Municipal de Cotiporã, sita na Rua 
Silveira Martins, nº 163, encontra-se aberta a licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2023, que objetiva a contratação de 
empresa para o fornecimento de estandes de aço que serão adquiridos 
quando deles o Município tiver necessidade. A sessão do Pregão se 
realizará no 16 de outubro de 2023, às 09h00min. Maiores 
informações pelo telefone 54 – 3446 2800 – Ramal 2830 ou pelo 
endereço eletrônico: licitacao@cotipora.rs.gov.br. O Edital, na 

íntegra, encontra-se a disposição dos interessados no site da 
Prefeitura: www.cotipora.rs.gov.br 
  
COTIPORÃ, 02 de outubro de 2023 
  
IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito De Cotiporã  

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:1859F00E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 208, DE 
29 DE SETEMBRO DE 2023 

 
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 208, DE 29 DE 
SETEMBRO DE 2023 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: MECASUL AUTO MECANICA AS  
CNPJ: 88.616.776/0001-81 
OBJETO: fornecimento de 01 (um) veículo (tipo VAN) adaptado 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e 
Desporto do Município de Cotiporã 
VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 033/2023 
PRAZO/VIGÊNCIA: 90 dias para a entrega 
VALOR: R$470.000,00(quatrocentos e setenta mil reais) 
  
Cotiporã, 29 de setembro de 2023 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretaria Municipal de Administração  
  

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:CE9D3EB1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 209, DE 
29 DE SETEMBRO DE 2023 

 
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 209, DE 29 DE 
SETEMBRO DE 2023 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: RAQUEL MARIANA SADOVNHIK ME 
CNPJ Nº 29.998.246/0001-86 
OBJETO: contratação de empresa especializada para fabricação e 
montagem de móveis planejados em MDF, a serem instalados na Sede 
Esportiva do Campo 7, junto ao Parque Prefeito Leonel Antônio 
Paludo,localizado na Rua 1º de Maio, neste município, de acordo com 
os projetos, planilha de orçamento, memorial descritivo 
VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 034/2023 
PRAZO/ VIGÊNCIA: entrega em 20 dias a contar da assinatura do 
contrato e emissão do empenho. 
VALOR: R$7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais), 
  
Cotiporã, 29 de setembro de 2023 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Sec. Municipal de Administração 

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:ED0808D0 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 159/2023 
 
Contrato Nº 159/2023 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL 
Contratada: DIANA RAUBER CLASSMANN 
Valor: R$ 7.307,00 


